
平 成 １６ 年 度

決 算 報 告 書

国立大学法人 徳島大学



国立大学法人　　徳島大学

（単位：百万円）

収入

運営費交付金

施設整備費補助金

施設整備資金貸付金償還時補助金

自己収入

授業料及び入学金及び検定料収入

附属病院収入

雑収入

産学連携等研究収入及び寄附金収入等

長期借入金収入

支出

業務費

教育研究経費

診療経費

一般管理費

施設整備費

産学連携等研究経費及び寄附金事業費等

長期借入金償還金

平成１６年度　　決算報告書

（注９）

（注10）

437

△ 19

2,365

2,488

△ 2,03835,894

（注８）

△ 869

△ 341

△ 331

△ 915

15,172

11,392

1,945

2,532

1,928

2,507

37,932

16,041

11,733

2,276

3,447

（注６）

30,050 28,509 △ 1,541 （注７）

△ 53

4,460

2,467

42,392

（注３）

（注４）

（注５）

（注１）

△ 602 （注２）

0

△ 28

7,331

12,626

326

5,403

2,520

37,932

0

△ 862

3,837

69

16,789

343

231

備考

15,671

927

15,671

65

決算額
差額

（決算-予算）

計

区　　分 予算額

69

16,817

4,439

12,283

計

95

1,928

収入－支出 0 6,498 6,498

1 



○予算と決算の差異について

（注１）

（注２）

（注３）

（注４）

（注５）

（注６）

（注７）

（注８）

注１及び注６に示した理由等により，予算金額に比して決算金額が９１５百万円少額となっています。

（注９）

（注１０）

雑収入については，承継剰余金の１０９百万円及び台風災害に係る損害保険金の４０百万円を受け入れ
たこと等により，予算金額に比して決算金額が２３１百万円多額となっています。

産学連携等研究収入及び寄附金収入等については，平成１５年度からの承継寄附金５，０３９百万円を
受け入れたこと等により，予算金額に比して決算金額が５，４０３百万円多額になっています。

長期借入金収入については，医療機械購入額が当初予定より下回ったため，予算金額に比して決算金
額が５３百万円少額となっています。

長期借入金償還金については，償還金返済の利率の変更により，予算金額に比して決算金額が１９百万
円少額となっています。

業務費については，退職予定者の減等により，予算金額に比して決算金額が１，５４１百万円少額となっ
ています。

産学連携等研究経費及び寄附金事業費等については，承継した寄附金を今年度に執行したこと等によ
り，予算金額に比して決算金額が４３７百万円多額となっています。

施設整備費補助金については，「総合実験研究棟改修（医学系）」の事業費を繰越事業としたことにより，
予算金額に比して決算金額が８６２百万円少額となっています。

授業料及び入学金及び検定料収入については，平成１７年度入学生に係る授業料の前倒し収納を行わ
なかったため，授業料収入が予算額を５９５百万円下回ったこと等により，予算金額に比して決算金額が
６０２百万円少額となっています。

附属病院収入については，診療単価の向上を図ったため，予算金額に比して決算金額が３４３百万円多
額となっています。

2 


