平成16年度

決 算 報 告 書

国立大学法人 徳島大学

平成16年度 決算報告書

国立大学法人 徳島大学

(単位:百万円)

	1		(十四	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
区分	予算額	決算額	差額	備考
			(決算-予算)	
収入				
運営費交付金	15,671	15,671	0	
施設整備費補助金	927	65	862	(注1)
施設整備資金貸付金償還時補助金	69	69	0	
自己収入	16,817	16,789	28	
授業料及び入学金及び検定料収入	4,439	3,837	602	(注2)
附属病院収入	12,283	12,626	343	(注3)
雑収入	95	326	231	(注4)
産学連携等研究収入及び寄附金収入等	1,928	7,331	5,403	(注5)
長期借入金収入	2,520	2,467	53	(注6)
計	37,932	42,392	4,460	
支出				
業務費	30,050	28,509	1,541	(注7)
教育研究経費	16,041	15,172	869	
診療経費	11,733	11,392	341	
一般管理費	2,276	1,945	331	
施設整備費	3,447	2,532	915	(注8)
産学連携等研究経費及び寄附金事業費等	1,928	2,365	437	(注9)
長期借入金償還金	2,507	2,488	19	(注10)
計	37,932	35,894	2,038	
収入 - 支出	0	6,498	6,498	

予算と決算の差異について

(注1)

施設整備費補助金については、「総合実験研究棟改修(医学系)」の事業費を繰越事業としたことにより、 予算金額に比して決算金額が862百万円少額となっています。

(注2)

授業料及び入学金及び検定料収入については、平成17年度入学生に係る授業料の前倒し収納を行わなかったため、授業料収入が予算額を595百万円下回ったこと等により、予算金額に比して決算金額が602百万円少額となっています。

(注3)

附属病院収入については、診療単価の向上を図ったため、予算金額に比して決算金額が343百万円多額となっています。

(注4)

雑収入については,承継剰余金の109百万円及び台風災害に係る損害保険金の40百万円を受け入れたこと等により,予算金額に比して決算金額が231百万円多額となっています。

(注5)

産学連携等研究収入及び寄附金収入等については,平成15年度からの承継寄附金5,039百万円を受け入れたこと等により,予算金額に比して決算金額が5,403百万円多額になっています。

(注6)

長期借入金収入については、医療機械購入額が当初予定より下回ったため、予算金額に比して決算金額が53百万円少額となっています。

(注7)

業務費については,退職予定者の減等により,予算金額に比して決算金額が1,541百万円少額となっています。

(注8)

注1及び注6に示した理由等により,予算金額に比して決算金額が915百万円少額となっています。

(注9)

産学連携等研究経費及び寄附金事業費等については,承継した寄附金を今年度に執行したこと等により,予算金額に比して決算金額が437百万円多額となっています。

(注10)

長期借入金償還金については、償還金返済の利率の変更により、予算金額に比して決算金額が19百万円少額となっています。